
お知らせ 

 

今後の対応について以下にまとめましたので、ご確認下さい。なお、今後の状況によって、

以下の事項も変更される場合がございます。ご了承下さい。 

 

１．新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、４月１３日（月）～５月１日（金）まで、

自由登園とします（預かり保育なし）。保育時間は８時半～１５時までとします。 

 

＊お仕事をされている方および、やむをえない事情がある方に限り、お預かりいたし 

ます。 ただし、できる限りお休みをお取りいただき、登園を控えていただきます様、 

お願いいたします。  

＊バスの運行はいたしませんので、幼稚園までお送り下さい。送迎につきましては、 

何時にお送りいただいても、何時にお迎えに来ていただいても構いません。ただし、 

できる限り最小限の時間帯での登園に、ご協力お願いいたします。  

   登園の有無につきまして、幼稚園への連絡は必要ありません。 

＊持ち物は、上靴、上靴入れ袋、スモック、お弁当、水筒、給食袋です。 

連絡事項がある場合は、連絡帳には記載せず、登園の際に職員にお知らせ下さい。 

服装は、通常通りです。 

１２時から１３時の間に昼食を食べます。この時間帯に登園される場合は、お弁当を 

持たせて下さい。 

＊健康管理カードを必ずご記入の上、マスクを着けて登園させて下さい。 

＊園児や職員、もしくはその家族が罹患した場合、または地域で感染が拡大している

場合は、自由登園も中止といたします。罹患された場合は、ただちに園までお知ら

せ下さい。 

 

急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、国内外での新型コロナウイルスの感染症

拡大の防止のため、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．年間行事予定の変更について 

５月 ８日（金）親子遠足・・・・・・中止 

６月 ７日（日）保護者参観・・・・・中止（お休み） 

６月 ８日（月）振替休日・・・・・・通常保育を行います 

６月 ９日（火）保育参観・・・・・・中止 

６月１０日（水）保育参観・・・・・・中止 

６月１２日（金）保育参観・・・・・・中止 



 

 

 

３．バスおよび教室内での子どもの人数を少なくするため、男女別で登園日を設けます。 

 

５月７日（木）【男児のみ登園】 

※女児の方のうち、お仕事をされている方および、やむをえない事情がある方に限り、 

お預かりいたします。ただし、バスコースの方も、幼稚園までお送り下さい。 

 

５月８日（金）【女児のみ登園】 

※男児の方のうち、お仕事をされている方および、やむをえない事情がある方に限り、 

お預かりいたします。ただし、バスコースの方も、幼稚園までお送り下さい。 

 

上記２日間につきましては、下記の通りと致します。 

＊１１時帰りとします。 

＊バスを運行いたします。 

＊送迎コースの方のうち、年少児およびその兄弟組の子は、うさぎコースでのお迎えと 

します。その他の園児はかめコースでのお迎えとします。ただし、預かり保育を利用

される方につきましては、この限りではありません。 

＊全学年、預かり保育を１３時まで行います（昼食なし）。 

＊健康管理カードを必ずご記入の上、マスクを着けて登園させて下さい。 

＊４月に持たせていただく予定であった持ち物・提出物を持たせて下さい。 

 

４．通常保育について 

全園児、５月１１日（月）より通常保育を再開する予定です。 

５月１１日（月）手作り弁当持参 

５月１２日（火）手作り弁当持参、保育内体操開始（年長） 

５月１３日（水）給食スタート 

５月１５日（金）保育内体操開始（年中・年少） 

  ＊送迎コースの方のうち、年少児およびその兄弟組の子は、５月１５日（金）まで、 

うさぎコースでのお迎えとします。その他の園児はかめコースでのお迎えとします。

ただし、預かり保育を利用される方につきましては、この限りではありません。 

＊全学年、預かり保育を１７時まで行います。 

 

５．４月の雑費で徴収したバス代につきましては、５月以降の雑費にて調整いたします。 

  詳細が決まり次第、お知らせいたします。 


